Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Улыбка»

г. Черногорск

Приказ

01.09.2021 г.                                                      № 322

О режиме занятий воспитанников

В соответстствии с частью 2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.4.1.3049-13 от 27.08.2015 г. № 41

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

режима работы дошкольных образовательных организаций», образовательной

программой Учреждения, приказываю:

1. Организовать режим занятий с воспитанниками в 2021-2022 уч. году в соответствии:

1.1. С распределением режимных моментов в течение дня в соответствии с возрастом в

холодный период (сентябрь-апрель) (Приложение 1).

1.2. С распределением режимных моментов в течение дня в соответствии с возрастом в

теплый период (май-август) (Приложение 2).

  1.3.  С расписанием образовательной деятельности (Приложение 3).

2. Ответственность за реализацию в полном объеме режима занятий возложить на

воспитателей, специалистов.

3. Контроль за соблюдением режима занятий оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу от 01.09.2021 № 322

Примерное распределение режимных моментов в течение дня в соответствии с возрастом в холодный период

(сентябрь – апрель)

Группа

П
р

и
ём

 д
ет

ей
,

со
в
м

ес
тн

ая

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

ь
,

и
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

а
я
 р

аб
о

та
 с

д
ет

ь
м

и

У
тр

ен
н

я
я
 г

и
м

н
ас

ти
к
а

Ф
о

р
м

и
р

о
в
ан

и
е

к
у

л
ь
ту

р
н

о
-

ги
ги

ен
и

ч
ес

к
и

х
 н

ав
ы

к
о

в
,

за
в
тр

ак

П
о

д
го

то
в
к
а

к
 Н

О
Д

,

Н
О

Д
,

со
в
м

ес
тн

ая

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

ь
,

и
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

а
я

р
аб

о
та

 с
 д

ет
ь
м

и

.В
то

р
о

й
 з

ав
тр

ак

П
о

д
го

то
в
к
а

к
 п

р
о

гу
л
к
е,

п
р

о
гу

л
к
а

Ф
о

р
м

и
р

о
в
ан

и
е

к
/г

н
ав

ы
к
о

в
.

О
б

ед

С
о

н

П
о

д
ъ

ём
,

со
в
м

ес
тн

ая

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

ь
,

и
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

а
я
 р

аб
о

та
 с

д
ет

ь
м

и
.

Ф

о
р

м
и

р
о

в
ан

и
е

к
у

л
ь
ту

р
н

о
-

ги
ги

ен
и

ч
ес

к
и

х
 н

ав
ы

к
о

в
,

п
о

л
д

н
и

к

Н
О

Д
,

со
в
м

ес
тн

ая

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

ь
,

и
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

а
я
 р

аб
о

та
 с

д
ет

ь
м

и

п
о
д

го
то

в
к
а

к
 п

р
о

гу
л
к
е,

п
р

о
гу

л
к
а

Ф
о

р
м

и
р

о
в
ан

и
е

к
у

л
ь
ту

р
н

о
-

ги
ги

ен
и

ч
ес

к
и

х
 н

ав
ы

к
о

в
,

у
ж

и
н

П
о

д
го

то
в
к
а

к
 п

р
о

гу
л
к
е,

п
р

о
гу

л
к
а,

 у
х

о
д
 д

ет
ей

 д
о

м
о

й

Группы общеразвивающей направленности

Ранний

возраста 1.5-3

года

7.00 –

8.00

8.00-

8.10

8.10-

8.40

8.40-

9.40

9.35.-

9.40

9.40–

11.00

11.00-

12.00

12.00-

15.00

15.00-

15.40

15.30-

16.00

16.00-

16.30

16.30-

17.00

17.00-

19.00

Младшие

группа

3-4 года

7.00 –

8.00

8.00

–

8.10

8.10-

8.40

8.40-

9.50

9.50-

10.10

9.50-

12.00

12.00-

13.00

13.00 -

15.00

15.00-

15.30

15.30-

16.00

16.00-

16.30

16.30-

17.00

17.00-

19.00

Средние

группы

4-5 лет

7.00 –

8.10

8.10

–

8.20

8.20-

8.40

8.40-

10.10

9.20.-

9.30

10.10-

12.00

12.00-

13.00

13.00 -

15.00

15.00-

15.20

15.20-

16.00

16.00-

16.40

16.40-

17.00

17.00-

19.00

Старшие

группы

5-6 лет

7.00 –

8.20

8.20

–

8.30

8.30-

8.50

8.50-

11.00

9.20.-

9.30

11.00-

12.30

12.30.-

13.00

13.00-

15.00

15.00-

15.20

15.30-

15.55

15.55-

16.45

16.45-

17.10

17.10-

19.00

Подготовител

ьные группы

6-7 лет

7.00 –

8.30

8.30–

8.40

8.40-

8.50

8.50-

11.10

9.30-

9.40

11. 10

12.30

12.30-

13.00

13.00-

15.00

15.00-

15.20

16.00-

16.25

16.25-

16.50

16.50-

17.10

17.10-

19.00

Группы компенсирующей направленности

Старшие

группы

5-6 лет

7.00 –

8.20

8.20

–

8.30

8.30-

8.50

8.50-

11.00

9.20.-

9.30

11.00-

12.30

12.30.-

13.00

13.00-

15.00

15.00-

15.20

15.20-

16.00

16.00-

16.45

16.45-

17.10

17.10-

19.00

Подготовител

ьные группы

6-7 лет

7.00 –

8.30

8.30–

8.40

8.40-

8.50

8.50-

11.10

10.10.-

10.20

11.30

12.30

12.30-

13.00

13.00-

15.00

15.00-

15.20

15.20-

16.00

16.00-

16.50

16.50-

17.10

17.10-

19.00

Примечание: Прогулки проводятся по показаниям температурного режима, возможно сокращение длительности прогулки или замена на

совместную деятельность воспитателя с детьми или самостоятельную деятельность в группе, помещениях.

Приложение 1

к приказу от 01.09.2021 № 322

Примерное распределение режимных моментов в течение дня в соответствии с возрастом в теплый период (май-август)

Группа

П
р

и
ём

,
о

см
о

тр
 д

ет
ей

,

со
в
м

ес
тн

ая
,

са
м

о
ст

о
я
те

л
ь
н

а
я
,

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

ь
.

У
тр

ен
н

я
я
 г

и
м

н
ас

ти
к
а

Ф
о

р
м

и
р

о
в
ан

и
е

к
у

л
ь
ту

р
н

о
-

ги
ги

ен
и

ч
ес

к
и

х

н
ав

ы
к
о

в
,

за
в
тр

ак

И
гр

ы
,

п
о

д
го

то
в
к
а

к

п
р

о
гу

л
к
е

В
то

р
о

й
 з

ав
тр

ак

П
р

о
гу

л
к
а

Ф
о

р
м

и
р

о
в
ан

и
е

к
у

л
ь
ту

р
н

о
-

ги
ги

ен
и

ч
ес

к
и

х

н
ав

ы
к
о

в
,

о
б

ед

С
о

н

П
о

д
ъ

ём
,

и
гр

ы
,

ги
м

н
ас

ти
к
а

Ф
о

р
м

и
р

о
в
ан

и
е

к
у

л
ь
ту

р
н

о
-

ги
ги

ен
и

ч
ес

к
и

х

н
ав

ы
к
о

в
,

п
о

л
д

н
и

к

И
гр

о
в
ая

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

ь
,

П
р

о
гу

л
к
а

Ф
о

р
м

и
р

о
в
ан

и
е

к
у

л
ь
ту

р
н

о
-

ги
ги

ен
и

ч
ес

к
и

х

н
ав

ы
к
о

в
,

у
ж

и
н

П
р

о
гу

л
к
а,

 у
х

о
д

 д
ет

ей

д
о

м
о

й

 Группы общеразвивающей направленности

Ранний

возраст

1.5-3 года

7.00 –

8.00

8.00-

8.10

8.00-

8.40

8.40-

9.30

 10.00-

10.10

9.30-

11.00

11.00 –

12.00

12.00 –

15.00

15.00-

15.15

15.15-

15.40

15.40-

16.30

16.30-

17.00

17.00 -

19.00

Младшие

группы

3-4 года

7.00 –

8.00

8.00

–

8.10

8.10-

8.50

8.50-

9.30

10.00-

10.10

9.30-

12.00

12.00-

13.00

13.00 -

15.00

15.00-

15.15

15.15-

15.40

15.40-

16.30

16.30-

17.00

17.00 -

19.00

Средние

группы

4-5 лет

7.00 –

8.10

8.10

–

8.20

8.15-

8.50

8.50-

9.30

 10.00-

10.10

9.30-

12.00

12.00-

13.00

13.00 -

15.00

15.00-

15.15

15.15-

15.40

15.40-

16.40

16.40-

17.00

17.00 -

19.00

Старшие

группа

5-6 лет

7.00 –

8.20

8.20

–

8.30

8.30-

8.50

8.50-

9.30

10.00-

10.10

9.30-

12.00

12.00-

13.00

13.00

15.00

15.00-

15.15

15.15-

15.40

15.40-

16.45

16.45-

17.10

17.10 -

19.00

Подготовител

ьная группа

6-7 лет

7.00 –

8.30

8.30–

8.40

8.40-

8.50

8.50-

9.30

 10.00-

10.10

9.30-

12.00

12.20-

13.00

13.00 –

15.00

15.00-

15.15

15.15-

15.40

15.40-

16.50

16.50-

17.10

17.10 -

19.00

 Группы компенсирующей направленности

Старшая

группа 5–6 лет

7.00 –

8.20

8.20

–

8.30

8.30-

8.50

8.50-

9.30

10.00-

10.10

9.30-

12.00

12.00-

13.00

13.00-

15.00

15.00-

15.15

15.15-

15.40

15.40-

16.45

16.45-

17.10

17.10 -

19.00

Подготовител

ьная группа 6-

7 лет

7.00 –

8.30

8.30–

8.40

8.40-

8.50

8.50-

9.30

10.00-

10.10

9.30-

12.20

12.20-

13.00

13.00 –

15.00

15.00-

15.15

15.15-

15.40

15.40-

16.50

16.50-

17.10

17.10 -

19.00

Приложение 3

                                                                                                                                                                            к приказу от 30.08.2021 № 322

РАСПИСАНИЕ образовательной деятельности на 2021 – 2022 учебный год

   При неудовлетворительных погодных условиях физическая культура  на улице заменяется на двигательно-игровые, оздоровительно-игровые

часы в зале, которые планирует инструктор по физической культуре

группы

понедельник  вторник  среда  четверг  пятница

Группы общеразвивающей направленности

Г
р

у
п

п
а

р
ан

н
ег

о

в
о

зр
ас

та

1 п/г 9.00-9.10

Физическая культура

(в группе)

2 п/г 9.20-9.30

Физическая культура

(в группе)

8.50-9.00

Музыкальная

деятельность

9.00-9.10

Развитие речи

15.30 -15.40

Музыкальная

деятельность

1 п/г 9.00-9.10

Физическая культура

(в группе)

2 п/г 9.20-9.30

Физическая культура

 (в группе)

1
 Г

р
у

п
п

а

р
ан

н
ег

о

в
о

зр
ас

та

1 п/г 9.00-9.10

Физическая культура

(в группе)

2 п/г 9.20-9.30

Физическая культура

(в группе)

9.05 -9.15

Музыкальная

деятельность

9.00-9.10

Развитие речи

15.50 -16.00

Музыкальная

деятельность

1 п/г 9.00-9.10

Физическая культура

(в группе)

2 п/г 9.20-9.30

Физическая культура

 (в группе)

М
л
ад

ш
ая

гр
у

п
п

а

9.00-9.15 ФКЦМ

9.35-9.50

Физическая культура

9.00-9.15 ФЭМП

9.25-9.40 Музыкальная

деятельность

9.00-9.15 Рисование/лепка

9.35-9.50 Физическая

культура

9.00-9.15

 Музыкальная

деятельность

9.25-9.40

Развитие речи

9.00-9.15 Аппликация/

конструирование

10.50-11.05

Физическая культура на

воздухе

С
р
ед

н
я
я

гр
у
п

п
а

9.00-9.20 Музыкальная

деятельность

9.30-9.50 Рисование

9.00-9.20 ФЭМП

9.55-10.15 Физическая

культура

9.00-9.20

Развитие речи

11.05.-11.15

Физическая культура

на воздухе

9.00-9.20 Физическая

культура

9.30-9.50 ФКЦМ

9.00-9.20 Музыкальная

деятельность

9.30-9.50

Лепка/аппликация

1
 С

р
ед

н
я
я

гр
у

п
п

а

9.00-9.20 ФКЦМ

9.30-9.50

Музыкальная

деятельность

9.00-9.20 Рисование

9.30-9.50 Физическая

культура

9.00-9.20 ФЭМП

11.20-11.35

Физическая культура

на воздухе

9.00-9.20 Развитие речи

9.30-9.50

Физическая культура

9.00-9.20

Лепка/аппликация

9.30-9.50

Музыкальная

деятельность

2
 С

р
ед

н
я
я

гр
у

п
п

а

9.00-9.20 ФКЦМ

10.00-10.20 Музыкальная

деятельность

9.00-9.20 Физическая

культура

9.30-9.50 Рисование

9.00-9.20 ФЭМП

11.40-12.00

Физическая культура

(на воздухе)

9.00-9.20 Развитие речи

9.55-10.15 Физическая

культура

9.00-9.20

Лепка/аппликация

10.00-10.20

Музыкальная

деятельность

С
та

р
ш

ая

гр
у

п
п

а

9.00-9.20 Я – ТЫ – МЫ

15.30-15.55

Музыкальная

деятельность

9.00-9.20 ФЭМП

10.20-10.45

Физическая культура

9.00-9.25 Музыкальная

деятельность

9.35-9.55

 Рисование

9.00-9.20 Развитие речи

11.00-11.25

Физическая культура (на

воздухе)

9.00-9.25

Лепка/аппликация

9.30-9.55 Физическая

культура

1
 С

та
р

ш
ая

гр
у

п
п

а

9.00-9.20 Рисование

16.00-16.25

Музыкальная

деятельность

9.00-9.20 Я – ТЫ – МЫ

10.50 -11.15

Физическая культура

9.00-9.20 ФЭМП

9.30-9.55

Музыкальная

деятельность

9.00-9.20 Развитие речи

11.30-11.55

Физическая культура

 (на воздухе)

9.00-9.20

Лепка/аппликация

10.00-10.25

Физическое развитие

П
о

д
го

то
в
и

те
л
ь
н

ая
 г

р
у

п
п

а

9.00-9.30 Развитие речи

9.55- 10.25 Физическая

культура

10.35 -11.15 Рисование

9.00-9.30 ФЭМП

9.45-10.15

Музыкальная

деятельность

10.20-10.50

Я – ТЫ – МЫ

(педагог-психолог)

9.00-9.30 Физическая

культура

9.40-10.10 Обучение

грамоте

10.20-10.50

Лепка/аппликация

9.00-9.30 ФЭМП

9.40 -10.10 Музыкальная

деятельность

10.20-10.50 ПИД

9.00-9.30 ФЦКМ

9.40 -10.10

Конструирование

11.40-12.10

Физическая культура

(на воздухе)

Группы компенсирующей направленности

С
та

р
ш

ая
 г

р
у
п

п
а

9.00-9.20 Познавательное

развитие

 (учитель-дефектолог)

10.30-10.55 Физическая

развитие

9.00-9.20 п/г

9.30-9.50 п/г

Фонетическое

(учитель- логопед)

10.20 -10.45 Музыкальная

деятельность

9.00-9.20 п/г

9.30-9.50 п/г

Фонетическое

(учитель- логопед)

9.55 -10.20 Физическая

культура

9.00-9.20

Я – ТЫ – МЫ

(педагог-психолог)

10.20-10.45

Музыкальная

деятельность

9.00-9.20

Рисование

11.10-11.35

Физическое развитие (на

воздухе)

П
о

д
го

то
в
и

те
л
ь
н

ая

гр
у

п
п

а

9.00-9.30 Физическая

культура

9.40-10.10 ФКЦМ

10.20-10.50

Лепка/

аппликация

9.00-9.30 п/г

9.40-10.10 п/г

Фонетическое (учитель-

логопед)/ ФЭМП

10.50-11.20 Музыкальная

деятельность

9.00-9.30 п/г

9.40-10.10 п/г

Фонетическое  (учитель-

логопед)/ Рисование

10.25-10.55 Физическое

развитие

9.00-9.30 п/г

9.40-10.10 п/г

Фонетическое  (учитель-

логопед)/ ПИД

12.00-12.30 Физическое

развитие (на воздухе)

9.00-9.30

Я – ТЫ – МЫ (педагог-

психолог)

10.30-11.00 Музыкальная

деятельность

15.30-16.00

Познавательное развитие

 (учитель-дефектолог)

		2021-09-17T11:37:13+0700
	Афанасьева Ольга Викторовна